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LKAB är en internationell gruv- och mineralkoncern som erbjuder hållbara järnmalms-, mineral- och specialprodukter. Vi leder 
omställningen av järn- och stålindustrin och vår plan är att utveckla koldioxidfria processer och produkter fram till år 2045. Sedan 1890 har 
vi utvecklats genom unika innovationer och tekniklösningar och drivs framåt av närmare 5200 medarbetare i 12 länder. LKAB-koncernen 
omsatte cirka 33 miljarder kronor år 2024. www.lkab.com 
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Bokslutskommuniké 2024: Alla produktions-
anläggningar i gång igen efter ett utmanande år 
LKAB avslutar 2024 med höga leveranser och att i slutet av kvartalet åter ha 
alla anläggningar i gång efter omfattande underhållsåtgärder. Rörelseresultat 
för helåret, som uppgick till 9 Mdkr, påverkades negativt av lägre 
järnmalmspriser, lägre produktion och det långa stoppet på Malmbanan i 
början av året.  

Nettoomsättningen för helåret uppgick till 33 146 (42 923) Mkr. Den lägre omsättningen 
beror främst på lägre järnmalmspriser och lägre leveranser till följd av stoppet på 
Malmbanan i början av året. Rörelseresultatet för året uppgick till 8 722 (16 230) Mkr.  

Styrelsen föreslår till årsstämman att ordinarie utdelning ska uppgå till 4 400 (7 600) Mkr, 
vilket är 50 procent av årets resultat. 

För det fjärde kvartalet uppgick nettoomsättningen till 9 451 (10 798) Mkr. Minskningen 
beror främst på lägre järnmalmspriser. Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 2 619 (3 
800) Mkr. 

Produktionen för kvartalet uppgick till 5,7 (7,0) Mt och för helåret uppgick produktionen till 
22,7 (26,2) Mt. Minskningen är främst en följd av längre produktionsuppehåll för att åtgärda 
brister i flera anläggningar men även en medveten neddragning för att hantera de 
utmanande leveransförutsättningarna på Malmbanan. Leveransvolymerna för kvartalet 
ökade till 6,7 (6,5) Mt och var de högsta för året. För helåret minskade dock leveranserna 
främst till följd av stoppet på Malmbanan under början av året och uppgick till 21,9 (25,3) 
Mt. 

Det globala spotpriset för järnmalmsprodukter har sjunkit under året. Det genomsnittliga 
priset för helåret 2024 uppgick till 110 (120) USD/ton. För kvartalet uppgick snittpriset till 
103 (129) USD/ton och vid utgången av kvartalet och därmed året uppgick priset till 100 
USD/ton. 

- Efter det här årets motgångar med urspårningarna på Malmbanan, fallande 
järnmalmspriser och stora produktionsproblem så känns det bra att avsluta året 
med den högsta leveransvolymen för året och med alla produktionsanläggningar i 
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gång igen. Vi har nu genomfört omfattande insatser som väsentligen ska förbättra 
produktionsstabiliteten framåt.  

- Genom intensivt arbete och bra samarbete med Trafikverket har vi också lyckats öka 
våra leveranser under slutet av året. Vi ser fortfarande inte att transporterna når 
den nivå de behöver vara på för att kunna producera för fullt. Men med det 
engagemang som finns från Trafikverket och andra i regionen så är jag mer hoppfull 
idag kring att vi ska kunna hitta vägar framåt för att slippa stänga ner mer 
produktion., säger Jan Moström, vd och koncernchef LKAB. 

- Året har varit prövande på många sätt, där inte minst Malmbanans samhällskritiska 
roll har tydliggjorts. Nu ser jag med tillförsikt fram emot 2025 där vi har fortsatt 
fokus på vårt intensifierade arbete med att stärka säkerhetskulturen i hela 
organisationen och stabila leveranser till våra kunder, säger Jan Moström. 
 

Byggstart för demonstrationsanläggningen i Luleå 
Den 24 oktober fattade styrelsen ett investeringsbeslut om att etablera ett forsknings- och 
utvecklingscenter och en demonstrationsanläggning för förädling av fosfor och sällsynta 
jordartsmetaller i Luleå. Beslutet markerar ett viktigt steg i LKAB:s pågående omställning 
och satsning på utvinning av kritiska mineral. I december lämnades ansökan till Mark- och 
miljödomstolen avseende ett miljötillstånd att bedriva storskalig industriverksamhet samt 
hamnverksamhet i Luleå.  

I januari 2025 inleddes bygget av demonstrationsanläggningen som kommer att verifiera de 
teknologier som krävs för utvinning av kritiska mineral och är en viktig del i arbetet med att 
utveckla den fullskaliga industriparken som väsentligt kan öka Europas självförsörjning av 
dessa mineral. 


